

Riktlinjer för arbete mot kränkande behandling inom Jämtlands Gymnasieförbund

Jämtlands Gymnasieförbund har ansvar för gymnasieverksamhet, vuxenutbildning och gymnasiesärskola inom kommunerna Bräcke, Krokom, Ragunda, Åre och Östersund. Verksamheten organiseras inom Jämtlands Gymnasium och Jämtlands Vux och består av fem rektorsområden. Med verksamhet innefattas även det som sker i skolans regi på annan plats.

Laglig reglering

Alla verksamheter som lyder under skollagen måste föra ett aktivt arbete mot kränkande behandling. Detta regleras i skollagen kap 6 ”Åtgärder mot kränkande behandling”. I Skollagen åläggs skolhuvudmannen bland annat att:

- det bedrivs ett målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling av elever
- det genomförs åtgärder för att förebygga och förhindra att elever utsätts för kränkande behandling
- det varje år upprättas en plan med åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkningar av elever
- skyndsamt utreda och i förekommande fall vidta åtgärder mot kränkande behandling.

Lärare eller annan personal inom skolan som får kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att anmäla detta till rektor. Rektor är i sin tur skyldig att anmäla detta till huvudmannen.

Områdeschefens ansvar

Områdeschefen ansvarar för att dess skolenheter varje år formulerar planer mot kränkande behandling. Planen ska innehålla en översikt över de åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av elever. Planen ska också innehålla en redogörelse för vilka åtgärder som avses påbörjas eller genomföras under det kommande året. Föregående års arbete ska redogöras för i den aktuella planen för året. Huvudmannen ska följa upp att alla skolenheter har aktuella planer.

Planens innehåll

Den årliga planen ska baseras på kartläggning och nulägesanalys, samt innehålla konkreta åtgärder för att förebygga direkt och indirekt kränkande behandling. Planen



Jämtlands
Gymnasieförbund

Fastställda i direktionen 2018-09-24
Dnr: 79-2018

ska innefatta rutiner för att förebygga, upptäcka och åtgärda alla former av kränkande behandling. Planen ska även klargöra vilka åtgärder som ska vidtas vid kränkningar mellan elever och mellan elev och personal.

Det förebyggande arbetet syftar till att kränkning inte ska behöva ske. Arbetet ska vara långsiktigt och integrerat i den dagliga pedagogiska verksamheten. De planerade insatserna ska beakta både den psykosociala och fysiska arbetsmiljön. I planen ska det framgå att vårdnadshavare informeras om kränkning sker. Vidare ska det framgå hur utredningsarbetet ska bedrivas samt vilka åtgärder som kan vidtas. Planen ska beskriva hur dokumentation och arkivering ska ske.